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Gedruckt am: 09.07.2018

INOFIZIELLE WERTUNG Österreiche Automobil Slalom Staatsmeisterschaft 2018

erstellt von "Info Team Slalom ÖM"

ÖM Div. I Street bis 1400 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

5 LUDWIG Markus1 26,0Fiat Panda (1) 12,012,0 (1) 6,06,0 (3) 8,08,0

2 HAHN Florian2 25,0Fiat Panda 100HP (2) 10,010,0 (2) 5,05,0 (2) 10,010,0

7 WEINGARTMANN Michael3 24,0Peugeot 306 (3) 8,08,0 (3) 4,04,0 (1) 12,012,0

1 SCHACHINGER Thomas4 17,5Fiat Panda (4) 7,07,0 (4) 3,53,5 (4) 7,07,0

4 DICKETMüLLER Roland5 12,0Renault 5 Alpine (5) 6,06,0 (5) 6,06,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. I Street bis 1600 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

20 KOLLMANN Franz1 21,0Opel Corsa GSI (2) 5,05,0 (1) 6,06,0 (2) 10,010,0

25 SCHAUPPENLEHNER
Gerhard

2 18,0Honda CRX (1) 6,06,0 (1) 12,012,0

24 PRONNEG Manfred3 9,0Renault Twingo RS Cup (3) 4,04,0 (2) 5,05,0

23 HUBER Wolfgang Erwin4 4,0Toyota MR2 (3) 4,04,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. I Street bis 2000 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

44 LUTTENBERGER
Wolfgang

1 34,0Renault Clio RS (2) 10,010,0 (1) 12,012,0 (1) 12,012,0

43 PESENDORFER Karl2 18,0Ford Fiesta ST (3) 8,08,0 (2) 5,05,0 (2) 5,05,0

42 MÜLLER Franz3 12,0Honda S2000 (1) 12,012,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. I Street über 2000 ccm 2WD

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

65 KÖNIG Manfred1 33,0VW Golf GTI VI (1) 12,012,0 (2) 10,010,0 (2) 11,010,0 1,0

64 DILLY Matthias2 27,0Ford Focus RS (1) 13,012,0 1,0 (1) 14,012,0 2,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. I Street über 2000 ccm 4WD

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

87 LAPUSCH Dieter1 48,0Mitsubishi Evo 7 (1) 17,012,0 5,0 (2) 14,010,0 4,0 (1) 17,012,0 5,0

85 HUBER Markus2 45,0Ford Focus (2) 14,010,0 4,0 (1) 17,012,0 5,0 (2) 14,010,0 4,0

83 KLIMA Rainer3 31,0Subaru Impreza STI (4) 9,07,0 2,0 (3) 11,08,0 3,0 (3) 11,08,0 3,0

84 LIDAUER Mathias4 20,0Mitsubishi Lancer Evo IX (3) 11,08,0 3,0 (4) 9,07,0 2,0

86 KIENZL Helmut5 7,0Ford Focus RS (5) 7,06,0 1,0
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INOFIZIELLE WERTUNG Österreiche Automobil Slalom Staatsmeisterschaft 2018

erstellt von "Info Team Slalom ÖM"

ÖM Div. I Street über 2000 ccm 4WD

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. II Sport bis 1400 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

103 AICHGRUBER  René -
Patrick 

1 24,0Peugeot 106 Rallye (1) 6,06,0 (1) 12,012,0 (1) 6,06,0

105 KERN Harald2 15,0Suzuki Swift GTi (2) 5,05,0 (2) 5,05,0 (2) 5,05,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. II Sport bis 1600 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

123 BUXBAUM Daniel1 36,0Honda Civic (1) 12,012,0 (1) 12,012,0 (1) 12,012,0

125 NEUSIEDLER Alexander2 28,0Citroen Saxo VTS (2) 10,010,0 (2) 10,010,0 (3) 8,08,0

127 GROßAUER Thomas3 19,0Suzuki Swift Sport (3) 4,04,0 (3) 8,08,0 (4) 7,07,0

124 PREISSLER  Paul4 15,5Mazda MX5 (4) 3,53,5 (5) 6,06,0 (5) 6,06,0

137 GROßAUER Jürgen5 10,0Suzuki Swift Sport (2) 10,010,0

129 SCHAUPPENLEHNER
Gerhard

6 7,0Honda CRX (4) 7,07,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. II Sport bis 2000 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

145 KITZLER Christian1 39,0Mazda RX-8 (2) 11,010,0 1,0 (1) 14,012,0 2,0 (1) 14,012,0 2,0

144 HEIDENBAUER  Erwin 2 27,0Opel Astra (3) 8,08,0 (2) 11,010,0 1,0 (3) 8,08,0

148 GASSLER Bernhard3 23,0Honda Civic Type R (4) 7,07,0 (5) 6,06,0 (2) 10,010,0

152 DEGENFELLNER Rene4 18,0VW Golf 3 GTI (7) 4,04,0 (4) 7,07,0 (4) 7,07,0

143 HANS Werner5 16,0Ford Fiesta (8) 3,03,0 (3) 8,08,0 (6) 5,05,0

153 HUBER Markus6 14,0Honda S2000 (1) 14,012,0 2,0

156 REININGER Stefan7 11,0Honda Integra (6) 5,05,0 (5) 6,06,0

146 SCHMIDTMAYR Werner8 10,0Ford Fiesta (9) 2,02,0 (7) 4,04,0 (7) 4,04,0

140 BAUER Robert9 7,0Renault Clio Williams (10) 1,01,0 (8) 3,03,0 (8) 3,03,0

154 AUER Michael10 6,0Nissan Almera Gti (5) 6,06,0

155 SCHMIDTMAYR Wilfried11 5,0Ford Fiesta (6) 5,05,0

150 WINKLEHNER Kristina12 4,0Renault Clio Williams (11) (9) 2,02,0 (9) 2,02,0

158 SIEBER Alexander13 1,0Opel Astra (10) 1,01,0

151 SCHACHINGER Thomas14 0,0Honda S2000

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

www.slalom-oem.at(c) 2018 by NELL-MOTORSPORT



Gedruckt am: 09.07.2018

INOFIZIELLE WERTUNG Österreiche Automobil Slalom Staatsmeisterschaft 2018

erstellt von "Info Team Slalom ÖM"

ÖM Div. II Sport über 2000 ccm 2WD

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

162 MAYER Patrick1 45,0Renault Megane RS (1) 15,012,0 3,0 (1) 15,012,0 3,0 (1) 15,012,0 3,0

160 KOLLMANN Franz2 26,0Opel Corsa OPC (2) 10,010,0 (3) 8,08,0 (3) 8,08,0

166 NITSCH Sascha3 21,0Skoda Fabia VRS (3) 8,08,0 (5) 6,06,0 (4) 7,07,0

165 HAMMERLER Erich4 20,0Mercedes SLK (R 170) 230
Kompressor

(4) 7,07,0 (4) 7,07,0 (5) 6,06,0

168 KÖNIG Manfred4 20,0VW Golf GTI VI (2) 10,010,0 (2) 10,010,0

164 JASCHA Erwin6 16,0Seat Ibiza TDI Corsa (5) 6,06,0 (6) 5,05,0 (6) 5,05,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. II Sport über 2000 ccm 4WD

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

183 FRÜHWALD Reinhard1 51,0Mitsubishi Evo 9 (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0

188 LEITNER Wolfgang2 42,0Subaru Impreza (2) 14,010,0 4,0 (2) 14,010,0 4,0 (2) 14,010,0 4,0

187 BECKER Thomas3 24,0Subaru Impreza WRX (4) 7,07,0 (3) 8,08,0 (3) 9,08,0 1,0

184 SCHWAB Dietmar4 13,0Audi S3 Quattro (5) 6,06,0 (4) 7,07,0

186 KOBER Stefan5 8,0Subaru Impreza WRX STI (3) 8,08,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. II Sport Sammelklasse

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

205 SCHWAIGER Alexander1 28,0Mazda MX-5 (2) 10,010,0 (1) 12,012,0 (5) 6,06,0

30 KOLLMANN Juergen2 18,0Opel Corsa GSI (3) 8,08,0 (2) 10,010,0 (15)

185 HALPER Michael3 17,0Subaru Impreza WRX STI (1) 12,012,0 (6) 5,05,0

206 SAUER Jürgen4 12,0Lotus Elise (1) 12,012,0

189 RETTENBACHER Reinhard5 10,0Subaru (2) 10,010,0

169 SOMMER Herbert6 8,0VW Golf GTI (3) 8,08,0

88 KIENAST Maximilian6 8,0VW Golf 7R (3) 8,08,0

126 GÄRTNER Michael 8 7,0Citroen Saxo VTS (4) 7,07,0 (20)

157 WALCHER Martin8 7,0Peugeot 206 (4) 7,07,0 (11)

190 PAY Felix8 7,0Mitsubishi Evo 8 (4) 7,07,0

167 BREI Hans11 6,0Alfa Romeo Mito (5) 6,06,0 (18)

22 ZEMANN Thomas11 6,0VW Golf GTI (5) 6,06,0 (22)

104 LAINERBERGER Gerald13 5,0Mitsubishi Colt (6) 5,05,0 (12) (23)

147 WENDOLSKY Jürgen13 5,0VW Golf 2 GTI (7) 4,04,0 (10) 1,01,0 (13)

47 FORSTER Norbert13 5,0Renault Clio Williams (6) 5,05,0 (21)

63 KRAFT Franz16 4,0Citroen DS3 (7) 4,04,0 (14)

215 HATTMANNSDORFER
Daniel

16 4,0Mazda MX-5 NB (11) (7) 4,04,0

67 GRÖSSER Georg18 3,0Abarth 595 (8) 3,03,0

www.slalom-oem.at(c) 2018 by NELL-MOTORSPORT
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INOFIZIELLE WERTUNG Österreiche Automobil Slalom Staatsmeisterschaft 2018

erstellt von "Info Team Slalom ÖM"

ÖM Div. II Sport Sammelklasse

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

128 MADLMAYR Gerhard18 3,0Suzuki Swift Sport (8) 3,03,0

49 GLOIBHOFER Michael18 3,0Renault Clio RS (8) 3,03,0

66 ZWEIMüLLER Alexander21 2,0Porsche 911 GT3 (9) 2,02,0 (13)

48 GORNIAK Mikolaj21 2,0Honda S2000 (9) 2,02,0

171 FEILNER THomas21 2,0Abarth 500 (9) 2,02,0

45 BUßWALD Rene24 1,0Renault Clio (10) 1,01,0

69 HOLZINGER Alexander24 1,0Renault Meagen RS (10) 1,01,0

46 EILMER Martin26 0,0Mitsubishi Galant (17) (35)

142 STAMPFER Mario26 0,0Renault Cio 16V (12)

129 GERSTL Thorsten26 0,0Renault Twingo (16)

161 JAGSCH Hans Jürgen26 0,0BMW e30 325i (17)

159 STEGMEIER Markus26 0,0Renault Clio 16V (19)

208 ROSSEGGER Erich26 0,0Audia A3 (24)

172 NEUNER Michael26 0,0Fiat 500 Abarth (25)

32 DENK Markus26 0,0Toyota Corolla GT (26)

31 BAUER Roland26 0,0Peugeot 106 GTI (27)

130 FREISTETTER Anton26 0,0Peugeot 306 (28)

28 DORNHOFER Jürgen26 0,0Mazda MX-5 (29)

33 KÖNIG Ronald26 0,0Toyota MR2 AW11 (30)

50 BAUMGARTNER Gernot26 0,0BMW E30 318is (31)

131 SCHMIDTMAYR Wilfried26 0,0Mini One (32)

68 STRUCK Heinz26 0,0Mini Cooper S (33)

8 KUCHTA Günter26 0,0Renault Twingo C06 (34)

6 EGGER Sara42 0,0VW Polo (13) (16)

26 HANEL Nico42 0,0Suzuki Swift Sport (11) (14)

27 HIMSL Werner42 0,0Ford Fiesta Sport (15)

10 SCHACHINGER Rainhard45 0,0Fiat Panda HP 100

89 SCHUSTER  Nina45 0,0Audi TT quattro (12)

149 SCHMID Roman45 0,0Ford Fiesta ST

204 HUBER Wolfgang Erwin45 0,0Lotus Elise

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. III Race bis 1400 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

221 DALL Martin1 36,0Mazda RX-7 (2) 10,010,0 (1) 14,012,0 2,0 (1) 12,012,0

231 DALL Franz2 27,0Mazda RX-7 (4) 7,07,0 (2) 10,010,0 (2) 10,010,0

220 NELL Gerhard3 21,0VW Polo 16V (1) 13,012,0 1,0 (3) 8,08,0

www.slalom-oem.at(c) 2018 by NELL-MOTORSPORT
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INOFIZIELLE WERTUNG Österreiche Automobil Slalom Staatsmeisterschaft 2018

erstellt von "Info Team Slalom ÖM"

ÖM Div. III Race bis 1400 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

223 MADLMAYR David4 20,0Suzuki Swift (5) 6,06,0 (3) 8,08,0 (5) 6,06,0

230 FELDHOFER Alfred5 15,0VW Polo 16V (3) 8,08,0 (4) 7,07,0

225 BREITFELDER Robert6 0,0VW Polo

224 MILLAUER Gerhard7 0,0Suzuki Swift GTI

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. III Race bis 1600 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

245 SCHNEIDER Christian1 22,0Peugeot 205 RS16 EVO II (1) 12,012,0 (2) 10,010,0

244 KRONSTEINER Gerhard1 22,0Simca Rallye III (3) 4,04,0 (1) 13,012,0 1,0 (2) 5,05,0

243 KARLOVITS Daniel1 22,0Honda Civic Vtec (2) 10,010,0 (1) 12,012,0

246 NEUBAUER Marie-Luise4 4,0VW Polo (3) 4,04,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. III Race bis 2000 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

263 MAYER Patrick1 51,0VW Golf I 16V 2.0 (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0

269 HINTERPLATTNER Anton2 36,0Mitsubishi Colt GTI 16V (3) 10,08,0 2,0 (2) 13,010,0 3,0 (2) 13,010,0 3,0

264 ORTNER Andreas3 16,0Peugeot 205 GTI (8) 3,03,0 (4) 7,07,0 (5) 6,06,0

270 FLICKER Erwin4 14,0Golf GTI (4) 7,07,0 (4) 7,07,0

267 DATZREITER Stefan4 14,0VW Polo Kit Car (6) 5,05,0 (3) 9,08,0 1,0

268 PANZENBöCK Rene6 13,0Renault Clio R3 Maxi (2) 13,010,0 3,0

271 MILETICH Andreas6 13,0VW Scirocco (3) 8,08,0 (6) 5,05,0

273 MASIN Wolfgang8 10,0Mitsubishi Colt (7) 4,04,0 (5) 6,06,0

274 KROUPA Thomas9 9,0VW Golf 2 GTI (9) 2,02,0 (6) 5,05,0 (9) 2,02,0

272 FRITZ Romina10 6,0Honda Civic VTI (5) 6,06,0 (11)

278 WEIDINGER Dominik11 4,0Opel Kadett 8V (7) 4,04,0

265 SCHLADER Georg12 3,0Peugeot 205 (8) 3,03,0

279 BAYER Gerald13 1,0Renault Clio Sport (10) 1,01,0

275 SCHÜSSLER Renè14 0,0VW Polo 1 16V

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. III Race über 2000 ccm 2WD

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

304 AICHLSEDER Robert1 48,0VW 1303 (1) 16,012,0 4,0 (1) 16,012,0 4,0 (1) 16,012,0 4,0

300 EMMINGER Georg2 22,0VW Golf R20T (2) 10,010,0 (2) 12,010,0 2,0

www.slalom-oem.at(c) 2018 by NELL-MOTORSPORT
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ÖM Div. III Race über 2000 ccm 2WD

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

310 EMMINGER Karl 3 16,0VW Golf R20T (3) 8,08,0 (3) 8,08,0

306 SCHROPPER Stefan4 10,0Nissan 350Z (8) 3,03,0 (4) 7,07,0

311 SCHULZ Franz5 7,0Peugeot 207 RC R3T (4) 7,07,0

305 LUDWIG Markus6 6,0Porsche 964 Cup (5) 6,06,0

301 THENNER Dominic7 5,0Peugeot 207 RC R3T (6) 5,05,0

303 FORSTENLECHNER
Manuel

8 4,0VW Golf G60 (7) 4,04,0

469 MÜLLNER Andreas9 0,0BMW M3 E36

459 MÜLLNER Markus9 0,0BMW E36 M3

307 STINGL Patrick11 0,0Mitsubishi Colt

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. III Race über 2000 ccm 4WD

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

325 BAUER Robert1 6,0Audi RS3 (1) 6,06,0

321 MASIN Wolfgang2 5,0Mitsubishi EVO 6 (2) 5,05,0

335 WINKLEHNER Kristina3 4,0Audi RS3 (3) 4,04,0

322 PERHOFER Andreas4 0,0Subaru Impreza

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. III Race Sammelklasse

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

352 NACHBAUER Hermann1 34,0VW Käfer (1) 12,012,0 (1) 12,012,0 (2) 10,010,0

354 SACHSENHOFER Christian2 18,0Renault 5 (3) 8,08,0 (2) 10,010,0

266 KRIPPEL Patrick3 14,0Alfa 147 (4) 7,07,0 (4) 7,07,0 (18)

358 RAMLER Peter4 12,0Audi S1R (1) 12,012,0

345 WENDOLSKY Patrick5 10,0VW Golf 1 GTI 16V (2) 10,010,0 (13)

330 SAVEL Maximilian5 10,0Subaru Impreza GT (9) 2,02,0 (3) 8,08,0 (22)

348 ADAMEK Helmut7 9,0Seat Ibiza 16V GTI (5) 6,06,0 (8) 3,03,0 (12)

343 TEUFEL Andreas8 8,0VW Polo 2 16V (3) 8,08,0

463 COMANDELLA Georg9 7,0BMW (4) 7,07,0

312 SLATAR Vivian10 6,0Abarth 500 (5) 6,06,0 (23)

282 FABER Josef10 6,0Opel Kadett C Coupe (5) 6,06,0

350 ROSSI Alexander12 5,0Honda Civic (6) 5,05,0

320 SAVEL Kurt12 5,0Subaru Impreza GT (11) (6) 5,05,0 (28)

308 UHLMANN Rudolf12 5,0500 Abarth (6) 5,05,0

344 KUKTITS Stefan15 4,0Mazda 323 (7) 4,04,0

302 SLATAR Nikolai15 4,0Abarth 500 (7) 4,04,0 (15)
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ÖM Div. III Race Sammelklasse

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

346 WIRLEITNER Franz15 4,0VW Golf 8V (7) 4,04,0

280 GIEBEL Michael15 4,0Opel Kadett C Coupe (7) 4,04,0

351 AUER Gerhard19 3,0VW Golf 1 GTi (8) 3,03,0

347 DATZREITER Andrea20 2,0VW Polo 1 (12) (9) 2,02,0 (27)

317 SCHILCHER Mario20 2,0VW Polo (9) 2,02,0

276 REBERNAK Izidor22 1,0VW Golf1 (10) 1,01,0

326 HOFEGGER Johannes22 1,0Mitsubishi Lancer EVO (10) 1,01,0

316 SCHILCHER Wolfgang24 0,0VW Polo (11)

315 DUNDLER Robert24 0,0BME E30 M3 (14)

324 BRUNTHALER Anton24 0,0Mitsubishi EVO 9 (16)

355 BÖCK Christian24 0,0Peugeot 206 (17)

281 SUCEK Thomas24 0,0VW Golf (19)

331 MASIN Alexander24 0,0Mitsubishi EVO 6 (20)

318 KÜHHAAS Christian24 0,0BMW E30 330i (21)

356 PEMMER Sebastian24 0,0BMW E36 M3 (24)

359 BRUNNER Philipp24 0,0Suzuki Swift GTI 4x4 (25)

309 STEINBAUER Roman24 0,0BMW e36 330i (26)

460 TESTA Donato24 0,0BMW E30 (29)

462 SCHMALZL Brigitte24 0,0Mercedes 190 (30)

314 MISTLBAUER Peter24 0,0BMW E36 330i (31)

247 DENK Andreas24 0,0Toyota Starlet (32)

471 OVI Pasca24 0,0BMW E46 M3 (33)

222 SCHUSTER Daniel24 0,0VE Polo 8V (34)

461 GÖBEL Eduard24 0,0BMW E46 M3 (35)

357 HELM Roman24 0,0BMW E21 (36)

226 RAPPMANN Denis24 0,0(37)

349 TIHAMÈR Balogh43 0,0Suzuki (13)

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

ÖM Div. IV Histo bis 2000 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

381 OCHABAUER Stella1 17,0VW Golf GTI (1) 10,06,0 4,0 (2) 7,05,0 2,0

382 GEISBERGER Gerald2 16,0Bradley GT2 (1) 16,012,0 4,0

380 ECKHART Christoph3 8,0Ford Escort RS2000 (1) 8,06,0 2,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte
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ÖM Div. IV Histo über 2000 ccm

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

404 ROSSEGGER Benjamin1 34,0Lancia Delta Integrale (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0

406 NOTDURFTER Alfons2 17,0Ford Sierra Cosworth 4x4 (1) 17,012,0 5,0

403 WALDBAUER Peter3 15,0Ford Sierra RS Cosworth (3) 7,04,0 3,0 (2) 8,05,0 3,0

405 SPAZIERER Roland4 14,0Ford Capri 2600 RS (2) 14,010,0 4,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

Gesamt Gruppe Street

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

87 LAPUSCH Dieter1 48,0Mitsubishi Evo 7 (1) 17,012,0 5,0 (2) 14,010,0 4,0 (1) 17,012,0 5,0

85 HUBER Markus2 45,0Ford Focus (2) 14,010,0 4,0 (1) 17,012,0 5,0 (2) 14,010,0 4,0

44 LUTTENBERGER
Wolfgang

3 34,0Renault Clio RS (2) 10,010,0 (1) 12,012,0 (1) 12,012,0

65 KÖNIG Manfred4 33,0VW Golf GTI VI (1) 12,012,0 (2) 10,010,0 (2) 11,010,0 1,0

83 KLIMA Rainer5 31,0Subaru Impreza STI (4) 9,07,0 2,0 (3) 11,08,0 3,0 (3) 11,08,0 3,0

64 DILLY Matthias6 27,0Ford Focus RS (1) 13,012,0 1,0 (1) 14,012,0 2,0

5 LUDWIG Markus7 26,0Fiat Panda (1) 12,012,0 (1) 6,06,0 (3) 8,08,0

2 HAHN Florian8 25,0Fiat Panda 100HP (2) 10,010,0 (2) 5,05,0 (2) 10,010,0

7 WEINGARTMANN Michael9 24,0Peugeot 306 (3) 8,08,0 (3) 4,04,0 (1) 12,012,0

20 KOLLMANN Franz10 21,0Opel Corsa GSI (2) 5,05,0 (1) 6,06,0 (2) 10,010,0

84 LIDAUER Mathias11 20,0Mitsubishi Lancer Evo IX (3) 11,08,0 3,0 (4) 9,07,0 2,0

25 SCHAUPPENLEHNER
Gerhard

12 18,0Honda CRX (1) 6,06,0 (1) 12,012,0

43 PESENDORFER Karl12 18,0Ford Fiesta ST (3) 8,08,0 (2) 5,05,0 (2) 5,05,0

1 SCHACHINGER Thomas14 17,5Fiat Panda (4) 7,07,0 (4) 3,53,5 (4) 7,07,0

4 DICKETMüLLER Roland15 12,0Renault 5 Alpine (5) 6,06,0 (5) 6,06,0

42 MÜLLER Franz15 12,0Honda S2000 (1) 12,012,0

24 PRONNEG Manfred17 9,0Renault Twingo RS Cup (3) 4,04,0 (2) 5,05,0

86 KIENZL Helmut18 7,0Ford Focus RS (5) 7,06,0 1,0

23 HUBER Wolfgang Erwin19 4,0Toyota MR2 (3) 4,04,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

Gesamt Gruppe Sport

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

183 FRÜHWALD Reinhard1 51,0Mitsubishi Evo 9 (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0

162 MAYER Patrick2 45,0Renault Megane RS (1) 15,012,0 3,0 (1) 15,012,0 3,0 (1) 15,012,0 3,0

188 LEITNER Wolfgang3 42,0Subaru Impreza (2) 14,010,0 4,0 (2) 14,010,0 4,0 (2) 14,010,0 4,0

145 KITZLER Christian4 39,0Mazda RX-8 (2) 11,010,0 1,0 (1) 14,012,0 2,0 (1) 14,012,0 2,0

123 BUXBAUM Daniel5 36,0Honda Civic (1) 12,012,0 (1) 12,012,0 (1) 12,012,0

125 NEUSIEDLER Alexander6 28,0Citroen Saxo VTS (2) 10,010,0 (2) 10,010,0 (3) 8,08,0
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Gesamt Gruppe Sport

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

144 HEIDENBAUER  Erwin 7 27,0Opel Astra (3) 8,08,0 (2) 11,010,0 1,0 (3) 8,08,0

160 KOLLMANN Franz8 26,0Opel Corsa OPC (2) 10,010,0 (3) 8,08,0 (3) 8,08,0

103 AICHGRUBER  René -
Patrick 

9 24,0Peugeot 106 Rallye (1) 6,06,0 (1) 12,012,0 (1) 6,06,0

187 BECKER Thomas9 24,0Subaru Impreza WRX (4) 7,07,0 (3) 8,08,0 (3) 9,08,0 1,0

148 GASSLER Bernhard11 23,0Honda Civic Type R (4) 7,07,0 (5) 6,06,0 (2) 10,010,0

166 NITSCH Sascha12 21,0Skoda Fabia VRS (3) 8,08,0 (5) 6,06,0 (4) 7,07,0

165 HAMMERLER Erich13 20,0Mercedes SLK (R 170) 230
Kompressor

(4) 7,07,0 (4) 7,07,0 (5) 6,06,0

168 KÖNIG Manfred13 20,0VW Golf GTI VI (2) 10,010,0 (2) 10,010,0

127 GROßAUER Thomas15 19,0Suzuki Swift Sport (3) 4,04,0 (3) 8,08,0 (4) 7,07,0

152 DEGENFELLNER Rene16 18,0VW Golf 3 GTI (7) 4,04,0 (4) 7,07,0 (4) 7,07,0

143 HANS Werner17 16,0Ford Fiesta (8) 3,03,0 (3) 8,08,0 (6) 5,05,0

164 JASCHA Erwin17 16,0Seat Ibiza TDI Corsa (5) 6,06,0 (6) 5,05,0 (6) 5,05,0

124 PREISSLER  Paul19 15,5Mazda MX5 (4) 3,53,5 (5) 6,06,0 (5) 6,06,0

105 KERN Harald20 15,0Suzuki Swift GTi (2) 5,05,0 (2) 5,05,0 (2) 5,05,0

153 HUBER Markus21 14,0Honda S2000 (1) 14,012,0 2,0

184 SCHWAB Dietmar22 13,0Audi S3 Quattro (5) 6,06,0 (4) 7,07,0

156 REININGER Stefan23 11,0Honda Integra (6) 5,05,0 (5) 6,06,0

137 GROßAUER Jürgen24 10,0Suzuki Swift Sport (2) 10,010,0

146 SCHMIDTMAYR Werner24 10,0Ford Fiesta (9) 2,02,0 (7) 4,04,0 (7) 4,04,0

186 KOBER Stefan26 8,0Subaru Impreza WRX STI (3) 8,08,0

129 SCHAUPPENLEHNER
Gerhard

27 7,0Honda CRX (4) 7,07,0

140 BAUER Robert27 7,0Renault Clio Williams (10) 1,01,0 (8) 3,03,0 (8) 3,03,0

154 AUER Michael29 6,0Nissan Almera Gti (5) 6,06,0

155 SCHMIDTMAYR Wilfried30 5,0Ford Fiesta (6) 5,05,0

150 WINKLEHNER Kristina31 4,0Renault Clio Williams (11) (9) 2,02,0 (9) 2,02,0

158 SIEBER Alexander32 1,0Opel Astra (10) 1,01,0

151 SCHACHINGER Thomas33 0,0Honda S2000

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte

Gesamt Gruppe Race

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

263 MAYER Patrick1 51,0VW Golf I 16V 2.0 (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0

304 AICHLSEDER Robert2 48,0VW 1303 (1) 16,012,0 4,0 (1) 16,012,0 4,0 (1) 16,012,0 4,0

221 DALL Martin3 36,0Mazda RX-7 (2) 10,010,0 (1) 14,012,0 2,0 (1) 12,012,0

269 HINTERPLATTNER Anton3 36,0Mitsubishi Colt GTI 16V (3) 10,08,0 2,0 (2) 13,010,0 3,0 (2) 13,010,0 3,0

231 DALL Franz5 27,0Mazda RX-7 (4) 7,07,0 (2) 10,010,0 (2) 10,010,0

245 SCHNEIDER Christian6 22,0Peugeot 205 RS16 EVO II (1) 12,012,0 (2) 10,010,0
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Gesamt Gruppe Race

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

244 KRONSTEINER Gerhard6 22,0Simca Rallye III (3) 4,04,0 (1) 13,012,0 1,0 (2) 5,05,0

243 KARLOVITS Daniel6 22,0Honda Civic Vtec (2) 10,010,0 (1) 12,012,0

300 EMMINGER Georg6 22,0VW Golf R20T (2) 10,010,0 (2) 12,010,0 2,0

220 NELL Gerhard10 21,0VW Polo 16V (1) 13,012,0 1,0 (3) 8,08,0

223 MADLMAYR David11 20,0Suzuki Swift (5) 6,06,0 (3) 8,08,0 (5) 6,06,0

264 ORTNER Andreas12 16,0Peugeot 205 GTI (8) 3,03,0 (4) 7,07,0 (5) 6,06,0

310 EMMINGER Karl 12 16,0VW Golf R20T (3) 8,08,0 (3) 8,08,0

230 FELDHOFER Alfred14 15,0VW Polo 16V (3) 8,08,0 (4) 7,07,0

270 FLICKER Erwin15 14,0Golf GTI (4) 7,07,0 (4) 7,07,0

267 DATZREITER Stefan15 14,0VW Polo Kit Car (6) 5,05,0 (3) 9,08,0 1,0

268 PANZENBöCK Rene17 13,0Renault Clio R3 Maxi (2) 13,010,0 3,0

271 MILETICH Andreas17 13,0VW Scirocco (3) 8,08,0 (6) 5,05,0

273 MASIN Wolfgang19 10,0Mitsubishi Colt (7) 4,04,0 (5) 6,06,0

306 SCHROPPER Stefan19 10,0Nissan 350Z (8) 3,03,0 (4) 7,07,0

274 KROUPA Thomas21 9,0VW Golf 2 GTI (9) 2,02,0 (6) 5,05,0 (9) 2,02,0

311 SCHULZ Franz22 7,0Peugeot 207 RC R3T (4) 7,07,0

272 FRITZ Romina23 6,0Honda Civic VTI (5) 6,06,0 (11)

305 LUDWIG Markus23 6,0Porsche 964 Cup (5) 6,06,0

325 BAUER Robert23 6,0Audi RS3 (1) 6,06,0

301 THENNER Dominic26 5,0Peugeot 207 RC R3T (6) 5,05,0

321 MASIN Wolfgang26 5,0Mitsubishi EVO 6 (2) 5,05,0

246 NEUBAUER Marie-Luise28 4,0VW Polo (3) 4,04,0

278 WEIDINGER Dominik28 4,0Opel Kadett 8V (7) 4,04,0

303 FORSTENLECHNER
Manuel

28 4,0VW Golf G60 (7) 4,04,0

335 WINKLEHNER Kristina28 4,0Audi RS3 (3) 4,04,0

265 SCHLADER Georg32 3,0Peugeot 205 (8) 3,03,0

279 BAYER Gerald33 1,0Renault Clio Sport (10) 1,01,0

225 BREITFELDER Robert34 0,0VW Polo

307 STINGL Patrick34 0,0Mitsubishi Colt

322 PERHOFER Andreas34 0,0Subaru Impreza

469 MÜLLNER Andreas37 0,0BMW M3 E36

459 MÜLLNER Markus37 0,0BMW E36 M3

224 MILLAUER Gerhard39 0,0Suzuki Swift GTI

275 SCHÜSSLER Renè39 0,0VW Polo 1 16V

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte
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Gesamt Gruppe Histo

Rg StNr Name

1. Lauf, Teesdorf

02.04.2018

GesamtFahrzeug

2. Lauf, Steyr

20.05.2018

3. Lauf, Melk

08.07.2018

4. Lauf, Teesdorf

15.08.2018

5. Lauf, Pichling

08.09.2018

6. Lauf, Greinbach

06.10.2018

R P Z T* R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T R P Z T

404 ROSSEGGER Benjamin1 34,0Lancia Delta Integrale (1) 17,012,0 5,0 (1) 17,012,0 5,0

381 OCHABAUER Stella2 17,0VW Golf GTI (1) 10,06,0 4,0 (2) 7,05,0 2,0

406 NOTDURFTER Alfons2 17,0Ford Sierra Cosworth 4x4 (1) 17,012,0 5,0

382 GEISBERGER Gerald4 16,0Bradley GT2 (1) 16,012,0 4,0

403 WALDBAUER Peter5 15,0Ford Sierra RS Cosworth (3) 7,04,0 3,0 (2) 8,05,0 3,0

405 SPAZIERER Roland6 14,0Ford Capri 2600 RS (2) 14,010,0 4,0

380 ECKHART Christoph7 8,0Ford Escort RS2000 (1) 8,06,0 2,0

* R=Rang, P=Platzierungs-Punkte, Z=Zusatz-Punkte, T=Total-Punkte
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